» Doneas a Paris , lendemein de Chandelor, en l'an de Nostre-Senhor 
» M ce quatre-vintz et tretze. » 

Vol. v. 59 

N " L « E, por co que nos retenons debert nos les letres uvertes o saelleis 
s J u i n 1201. « du ceel mesire Esmon evantdit, nos avoms ensaellees cestes letres 

« presens de nostre sael, por guarent de l'avantdeit mesire Johan de 
« Havaringuas, chivaler et senescal de ladite duché. 

« Données a Gent ('), le ters jorn de martz, en l'an de gracia avantdeit. » 
« Et nobilis vir dominus Radulphus de Claromonte, dominus de Nigelle, 

constabularius Francie, auctoritate potestatis per dominum regem Fran
cie sibi comissa et saisine per ipsum facte, seu possecionis, ad manum 
domini régis Francie, de ducatu Aquitanie, nomine dicti domini régis 
Francie, tanquam domini superioris, convocatis in Ecclesia Burdegale 
jurati (sic) comunie Burdegale, et in presentia multorum nobilium virorum 
et aliorum, nobis precepit, super omni eo quod nos, loco et nomine dicti 
domini régis Anglie, ducis Aquitanie, et ipse dominus poterat commat-
tere (?), quod, in omnibus obediensiis, possessionibus et aliis que ad dic
tum dominum nostrum regem Anglie et ducem pertinebant seu poterant 
pertinere in civitate Burdegale et pertinenciis, eidem domino constabu
lario, loco nomine dicti domini régis Francie, obediremus et faceremus 
in omnibus obedire. 

« Cujus mandatis seu preceptum (sic), et litterarum predictarum auctori
tate, mandamus et precepimus juratis predictis, nomine predicte comunie, 
quod, ratione saizine facte, seu possecionis, ad manum predicte (sic) facte, 
per dictum dominum constabularium Francie. de dicto ducatu, nomine 
quo supra, obediant in omnibus domino régi Francie, vel dicto domino 
constabulario, nomine quo supra, vel mandato dicti domini Régis, 
quamdiu tenebit dicta saisina vel possecio, predicta manus (sic). 

« In cujus rei testimonium nos, senescallus predictus, bas patentes 
litteras predictis juratis ducimus (sic) contendendum (sic), quibus sigillum 
curie Vasconie duximus apponendum. 

« Datum Burdegale, die lune ante festum annuuciationis béate Marie, 
videlicet xxn die martii, anno Domini M " c e nonagesimo tertio. » 

In cujus visionis et inspections testium. nos, constabularius (sic) et exe-
qutor predictus sigillum predictum duximus presentis (sic) apponendum. 

D itum hujus sumpti, anno et die quibus supra. 

(') Gent pour Agm. 

C O M M I S S I O N DÉCERNÉE PAR CLÉMENT V EN FAVEUR DES BORDELAIS N° L I 

AU S U J E T DES EXCOMMUNICATIONS ET DES DÎMES (1). 4 A v r i l 1307.